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STØT STØTTEFORENINGEN 
Støt Støtteforeningen - de støtter skole og børnehave. Det koster kr. 250 pr. husstand pr. år. Alle er 
velkommen i foreningen, forældre, bedsteforældre, oldeforældre, onkler (også de rige fra Amerika), 
mostre og tanter, naboer og venner – kort og godt alle. 

Siden sidst har Støtteforeningen støttet etableringen af en discgolf bane, vores skolebyttetur til Billum 
og byggesystemet XBlock til udendørsleg i børnehaven. Senest var Støtteforeningen på pletten i dag, da 
alle elever og børnehavebørn fik is i skolegården. 

Meld jer ind i foreningen ved at sende kr. 250 til MobilePay nr. 852915. Hvis I har en relation til skolen, 
er I velkommen til at skrive det i kommentarfeltet. 

NY DISCGOLF BANE I RANDLEV 
På et stærkt initiativ fra Randlev-Boulstrup Idrætsforening (RBIF) er det håbet, at der snarest 
bliver etableret en discgolf bane med seks huller på boldbanerne omkring skolen. En af vores 
værdier er fællesskab, ikke bare på skolen og i børnehaven – men også gerne på tværs af hele 
lokalområdet. Derfor har vi, naturligvis, sagt ja tak til initiativet og valgt, sammen med 
støtteforeningen, at støtte projektet økonomisk. 

Vi ser store muligheder i brugen af en discgolf bane, både i idrætsundervisningen, almindelig 
aktiv bevægelse i vores pauser og i vores SFO. Derudover vil vi, i fællesskabets ånd, meget gerne understøtte, 
at vores fællesarealer og kommunens boldbaner bliver et naturligt samlingspunkt for aktiv bevægelse i 
Randlev-området. 

GUNNAR FIK EN OPGAVE 
Da Gunnar startede som skoleleder i september 2020 fik han en klar 
defineret opgave af bestyrelsen; at genskabe en solid og kvalificeret 
udskoling, så skolegangen kan afsluttes på 9. årgang med 
afgangsprøverne. Skoleåret 23/24 blev året, hvor målet er indfriet. Vi 
har igen skolegang fra de mindste skolestartere på 0. årgang til 
teenagerne på 9. årgang. 

Det betyder også, at vi netop har sagt farvel til en gruppe elever, hvor en 
del af dem startede i børnehaven for efterhånden mange år siden – og 

nogle af eleverne er kommet til i løbet af skoletiden. Uanset hvor lang tid eleverne har gået her, har vi taget 
afsked men en gruppe dejlige unge mennesker, som nu er klar til det næste kapitel i deres liv, hvad enten det 
er 10. klasse i Skanderborg, efterskole eller en ungdomsuddannelse. 

Det har været en fornøjelse at lære eleverne at kende, at se elevernes udvikling, både enkeltvis og som 
gruppe. En gruppe, der, trods forskelligheder, har rummet hinanden, støttet hinanden og spillet hinanden 
stærke. 

Efter både den sjove afsked på sidste skoledag og den officielle afsked ved dimissionen med sange, taler og 
overrækkelse af afgangsbeviser siger vi farvel og tak for denne gang til Agnes, Bertram, Emil, Frida, Gustav, 
Liva, Rasmus og Signe. 



 

ELEVTALEN 
Her følger et uddrag af elevtalen, som blev fremført af Signe Hardorf til dimissionen den 27. juni. 

Fra første gang jeg trådte ind på skolen, følte jeg mig så velkommen. Jeg var så heldig at 
havne i en klasse fyldt med forskellige individer, men hvor der tydeligt var et godt 
sammenhold med plads til alle. Jeg lærte, ved hjælp af disse mennesker, hvad et godt 
fællesskab er. 

Et godt fællesskab behøver ikke at betyde, at det er de samme “typer”, der er i det. Det 
gode fællesskab kan tværtimod opstå, når elever og klassekammerater vælger at holde sammen trods 
deres forskelligheder. Det gode fællesskab kræver, at man kan se udover sin egen næsetip og er villig til 
at lære, forstå og acceptere. 

Og lige netop det fik jeg, da jeg startede på Randlev Friskole. 

At holde sammen både i de gode og svære tider. Selv, når man er i et skænderi, og selv når man synes de 
andre er irriterende, unfair, barnlige, dumme og hvad ved jeg. Og at man som fællesskab nyder de gode 
og smukke stunder, man har sammen. 

Og lige præcis det, er hvad min klasse har formået at gøre på den bedst mulige 
måde, taget i betragtning hvilken læring vi har været igennem, og stadigvæk 
er igennem. 

Jeg håber, at kommende elever vil få samme oplevelse af en ny start. Og at 
blive set, hørt og accepteret. Jeg håber, at der stadigvæk vil blive sat fokus på 
elevernes holdninger og meninger. Det har i hvert fald gjort en stor forskel for 
mig og min årgang, at der i den grad er blevet lyttet til os.  

Til sidst vil jeg gerne sige tak. Tak til bestyrelsen for at lytte til de forespørgsler, der er kommet. Tak til 
Gunnar, for at være den skoleleder han er og har været. Tak for at lytte. Tak til lærerne for at give os den 
læring og vejledning, vi har fået. Tak til min klasse for at have gjort min skolegang så speciel og lærerig. 
Tak for Randlev Friskole og Børnehus. 
 

FORÆLDREBETALINGEN STIGER 
Som bestyrelsen for ganske nyligt har orienteret om, så stiger forældrebetalingen pr. 1. august. Det betyder, 
at taksten for første barn, som hidtil har været kr. 1.900 fremover vil være kr. 2.125. Det er en stigning på 
knap 12 %, som isoleret set for én måned kan synes meget stor. På Randlev Friskole og Børnehus vurderes 
forældrebetalingen dog ikke ud fra en enkelt måneds betaling for ét barn, men i større grad ud fra en 
helhedsbetragtning omkring, hvad det koster for en familie fra barnet starter i børnehaven og til barnet 
forlader os efter 9. årgang. Her vil den aktuelle takststigning kun være på 4,4 %. 

Takststigningen kan opdeles i to. Først en omlægning af opkrævningen, så der ikke opkræves beløb ”ved 
siden af” hovedbeløbet. Det vil sige, at de beløb, der hidtil har været opkrævet ud over hovedbeløbet nu er 
fordelt ud over alle opkrævningerne. Omlægningen skyldes, som bestyrelsen også har orienteret om, at der 
laves et åbent og fællesskabende fritidstilbud for alle årgange – og i den anledning ikke opkræve særskilte 
beløb på nogle af årgangene for fritidstilbuddet. Denne omlægning udgør kr. 150. 

For det andet er stigningen baseret på et generelt øget omkostningsniveau. Som de tilstedeværende til årets 
generalforsamling fik at vide, så udgår lønningerne ca. 75 % af de samlede omkostninger – og derfor kan de 
nye overenskomstaftalers lønstigninger på ca. 5,8 % mærkes. Denne del af stigningen udgør kr. 75. 



 

IDRÆTSFORENINGEN INFORMERER 
I Randlev-Boulstrup IF (RBIF) er der plads til alle, også dig og din familie. Vi er en 

sund lille idrætsforening, som primært holder til i gymnastiksalen og på 
grønsværen omkring Randlev Friskole og Børnehus. Vores hold indenfor 
gymnastik, fodbold og badminton har mange år på bagen, og, sammen med 
familiesvømning, nye events og spændende tiltag, er RBIF tovholder på at 
skabe en masse aktivitet, sammenhold og bevægelsesglæde for børn, unge, 

voksne og ældre i det nære lokalsamfund. 

Hvis du vil vide mere, kan du blive klogere på www.rbifidraet.dk og følge os på 
Facebook: Randlev-Boulstrup Idrætsforening - RBIF 

TILMELDINGER PÅ VIGGO 
Når vi beder om en tilmelding på ViGGO, så sker det af en grund! Det er for børnehave, SFO og skole et godt 
værktøj til hurtigt og sikkert at få indsamlet tilkendegivelser, hvad enten det er ferietilmeldinger, tilmeldinger 
til forskellige arrangementer, senest og beklageligvis nødpasning. Men, for der er desværre et men… 

Vi bruger ved alle forespørgsler meget tid på at følge op på manglende besvarelser. Når den angivne deadline 
er passeret, bruger vi også meget tid på at håndtere efterfølgende manuelle besvarelser, vi modtager som 
ViGGO-beskeder og svar modtaget gennem personalet. 

Vi håber på forståelsen for, at tilmeldinger gennem ViGGO er den bedste og hurtigste måde at få indsamlet 
data på. Alternativet er sedler med hjem i skoletasken eller i ’rummet’ – og troen på at det er bedre er 
begrænset! 

14 TIL SKOLESTART 
Lige nu har vi 14 skolestartere i børnehaven, som er mere end klar til at starte i den rigtige skole efter 
sommerferien. Skolestarterne har fulgt flere dage om ugen de sidste par måneder, både i selve 
børnehaveklassen og et par dage om ugen i SFO’en. Perioden fra 1. april for de ældste i børnehaven kaldes 
andre steder mini-sfo, før-skole eller lignende. Vi kalder det brobygning, da formålet et at bygge bro mellem 
børnehavelivet, SFO’en og skolen. 

Med brobygningen møder vores børnehavebørn sfo og skole samtidig med, at de har den kendte og trygge 
base i børnehaven. Det, synes vi selv, virker ret godt. 

Har du et skolestarterbarn, så vær opmærksom på, at man møder ind i SFO’en fra mandag den 29. juli og 
første skoledag er mandag den 12. august.  

  Billederne er fra skolestarternes store 
cirkusforestilling i børnehaven. 



 

FRA HJØRNEKONTORET 
Fra tid til anden støder jeg på kommentaren, at nu skal vi passe på, at vi ikke bliver 
dyrere end Rathlouskolen! I dette skoleår har jeg også hørt ønsket om en meget 
direkte sammenligning mellem os og de andre frie grundskoler i Odder Kommune. 

Men… jeg må erkende, at det faktisk er kommentarer og spørgsmål, som jeg 
grundlæggende har det lidt svært med. Vi er Randlev Friskole og Børnehus, 
Rathlouskolen er Rathlouskolen, Odder Lille Friskole er Odder Lille Friskole. Vi kan 
vores og de andre kan deres. Vi har hver vores særkende, styrker - og sikkert også 

svagheder. Men faktum er, vi er forskellige - og det er godt, for så kan man vælge lige præcis det skoletilbud, 
der passer bedst til børn og forældre! 

Vi står på mål for vores tilgange og vores opfattelse af, hvad en god børnehave og en god skole er. Vi lader 
de andre om deres. Vi vil gerne i dialog og udvikle os, men det sker sammen med jer, forældre, og bestyrelsen. 

Lytter vi så ikke? Lader vi os ikke inspirere af andre? Det kan I tro vi gør. Vi indgår i forskellige netværk, både 
her i kommunen og sammen med andre friskoler i det midt-østjyske. Vi læser, lytter og debatterer, når vi kan 
komme af sted med det. Vi vidensdeler med andre små friskoler, da vi ofte sidder med de samme opgaver 
og udfordringer. 

Når jeg skriver, at det er spørgsmål, som jeg egentlig har det lidt svært med, betyder det ikke, naturligvis, at 
vi er helt blinde overfor spørgsmålene. Jeg har en mand på forkontoret, der gerne regner og beregner frem 
og tilbage og opstiller tal i lange baner. Og faktum er, til dem der er bekymret for vores pris ift. Rathlouskolen, 
så er vi ikke dyrest i kommunen! 

Men som skrevet, jeg mener ikke det er relevant. Det er relevant for mig, at vi hver dag, i børnehave, skole 
og SFO leverer den kvalitet, som gør, at vi udvikler potentialet for et godt liv. 

Jeg ønsker alle, store som små, en rigtig dejlig sommer og sommerferie, når den tid kommer. 

Bedste hilsner 

Gunnar 

 

  



 

 

 

Tirsdag 2. juli til torsdag 4. juli 

SFO på koloni til Samsø 

Mandag den 12. august 

Første skoledag efter sommerferien 

Fredag den 16. august 

Skolefotografering (Modulfoto) 

Onsdag den 21. august 

Rema 1000 Stafetten for 2.-7. årgang 

Tirsdag den 27. august 

SFO klubaften 

Onsdag den 28. august 

Kl. 16.00: Fyraftensmøde for 0. årgang  

Fredag den 30. august 

Skolens fødselsdag 

Tirsdag den 3. september 

Kl. 17.00-19.00: Forældremøde 

Mandag den 16.-20. september 

Studietur til Amsterdam for 8.-9. årgang 

Mandag den 16.-18. september 

Studietur til København for 7. årgang 

Tirsdag den 24. september 

SFO klubaften 

Onsdag den 9. oktober 

Bag for børnetelefonen 

Fredag den 11. oktober 

Skolernes motionsdag 

Uge 42 

Efterårsferie. Skolen er lukket, børnehave og SFO er 

åbent ud fra tilmelding. 

Tirsdag den 29. oktober 

SFO klubaften 

Uge 47 

Teateruge 

Torsdag den 21. november 

Teaterforestilling  

Fredag den 29. november 

Juleklippedag 

Tirsdag den 3. december 

SFO klubaften med julehygge for forældre og 

bedsteforældre 

Onsdag den 11. december 

Svaler til den gamle by 

Fredag den 13. december 

Luciaoptog 

Fredag den 20. december 

Juleafslutning 

Fredag den 3. januar 2025 

Første skoledag efter juleferien 

KALENDER 


